
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»

ПРИКАЗ

30 марта 2023 года с. Бурлацкое № 60

Об утверждении списка учебников, используемых муниципальным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 
10» при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в 2023 - 2024учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещение России от 28Л2.2018 г 
№ 345. «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования», на основании решения педагогического совета школы 
(протокол № 3 от 15.01.2023 г.), с целью обеспечения организации учебного 
процесса с 01.09.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, используемых муниципальным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 
10» (далее -  МОУ «СОШ № 10») при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2023 - 2024 учебном году (далее -  
список учебников) (приложение № 1).

2. Ответственому за работу сайтом Наконечному М.Е. разместить 
список учебников на сайте МОУ «СОШ № 10» в срок до 01 апреля 2023 года.

3. Педагогу-библиотекарю Цыкаловой Е.В.:
3.1. принять меры по комплектованию библиотечного фонда в 

соответствии с утвержденным списком учебников;
3.2. проинформировать родителей (законных представителей) о 

списке учебников, о наличии их в библиотеке МОУ «СОШ № 10», о порядке 
обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями на 2023/24 
учебный год.

4. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе 
Косиновой Ю.П. осуществлять контроль за выбором учебных программ и 
учебно-методической литературы для организации образовательного 
процесса в 2023 - 2024 учебном году в соответствии с образовательной



программой, учебным планом, федеральными государственными 
образовательными стандартами, приказом Минпросвещение России от 
28.12.2018 г № 345.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебно -  воспитательной работе Косинову Ю.П.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» И.А.Журавлёва

С приказом ознакомлены:
______________________Цыкалова Г.В.
______________________Косинова Ю.П.

Наконечный М.Е.


